1

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE

SANTOS

ESTADO DE SÃO PAULO

COMUNICADO DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES

(CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD, SOLICITARAM ATENDIMENTO ESPECIALIZADO

PARA REALIZAÇÃO DAS PROVAS, JURADOS E/OU PESSOAS NEGRAS)

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 55/2024 – SEPLA-RH

A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO DE SANTOS, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público, o Comunicado de Deferimento e Indeferimento das Inscrições,
referente ao Concurso Público – Edital de Abertura nº 30/2024.

Contra o indeferimento das inscrições caberá recurso, nos dias 02 e 03 de abril de 2024.

Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br) e seguir

as instruções ali contidas.

O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, o Cargo Público, nome

do candidato, endereço eletrônico e o seu questionamento.

Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama, etc), fac-símile, via Serviço de

Atendimento ao Candidato (SAC) ou outro meio que não seja o especificado no Edital nº 30/2024.

A decisão do “Deferimento” ou “Indeferimento” de recurso será dado a conhecer coletivamente e por meio de publicação no

site do Instituto Mais (www.institutomais.org.br), após o que não caberão recursos adicionais, na data provável de 05

de abril de 2024.

O Edital de Convocação para as Provas Objetivas em que constará a relação dos candidatos que realizarão a prova, com a

confirmação da data, horário e local, será divulgado no site do INSTITUTO MAIS (www.institutomais.org.br), na data

provável de 05 de abril de 2024.

O candidato deverá observar as normas e os procedimentos contidos no Edital nº 30/2024, do Concurso Público.

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedida o presente Comunicado.

Santos/SP, 01 de abril de 2024.

______________________________________

Adriano Luiz Leocadio

Secretário Municipal de Finanças e Gestão

REALIZAÇÃO:

2

DEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES DEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ÁLVARO DE JESUS MAISTRO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 433.***.***-**

CARLOS EDUARDO LINO BARBOZA ANALISTA DE NEGÓCIOS 253.***.***-**

CAROLINE BACCARIN GOES ANALISTA DE NEGÓCIOS 438.***.***-**

DANIEL FERNANDO IKEDA ANALISTA DE SISTEMAS 371.***.***-**

DANIEL GONÇALVES DA SILVA TAVARES ANALISTA DE NEGÓCIOS 503.***.***-**

DIEGO FERNANDES PASTORELLO ANALISTA DE SISTEMAS 337.***.***-**

GENIVALDO DOS SANTOS SANTANA ANALISTA DE NEGÓCIOS 197.***.***-**

JACQUES YVES LANIADO ANALISTA DE NEGÓCIOS 074.***.***-**

JACQUES YVES LANIADO ANALISTA DE SISTEMAS 074.***.***-**

JOSE ADONIAS ALVES TEODOZIO ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 008.***.***-**

JULIO CEZAR ARAUJO BERNABEL ANALISTA DE NEGÓCIOS 292.***.***-**

JULIO CEZAR ARAUJO BERNABEL ANALISTA DE SISTEMAS 292.***.***-**

LEONARDO SILAS NAVAS TROTTA ANALISTA DE SISTEMAS 319.***.***-**

LEONARDO SILAS NAVAS TROTTA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 319.***.***-**

MARCELA COIMBRA DE SOUSA ANALISTA DE NEGÓCIOS 060.***.***-**

MARCELO BORDIERI ANALISTA DE NEGÓCIOS 149.***.***-**

MARCIO HIDEO HIROMI OMOTO ANALISTA DE NEGÓCIOS 022.***.***-**

NICOLAS CORREA MONTEIRO VERKAAR VAN ONSELEN ANALISTA DE NEGÓCIOS 464.***.***-**

RAFAEL RIBEIRO SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 343.***.***-**

RAFAEL SOLÉ GUIMARÃES ANALISTA DE NEGÓCIOS 392.***.***-**

RICARDO VASCONCELLOS DE CARVALHO REMÉDIO ANALISTA DE SISTEMAS 418.***.***-**

VICENTE BORGES LEAL NETO ANALISTA DE SISTEMAS 553.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº SITUAÇÃO
FELIPE ESTIMO BERTAGLIA ANALISTA DE SISTEMAS 313.***.***-** DEFERIDO – CADEIRA E MESA SEPARADAS
  OU CADEIRA PARA CANHOTO.

JACQUES YVES LANIADO ANALISTA DE NEGÓCIOS 074.***.***-** DEFERIDO – SALA DE FÁCIAL ACESSO E
  CADEIRA E MESA SEPARADAS.

JACQUES YVES LANIADO ANALISTA DE SISTEMAS 074.***.***-** DEFERIDO – SALA DE FÁCIAL ACESSO E
  CADEIRA E MESA SEPARADAS.

VICENTE BORGES LEAL NETO ANALISTA DE SISTEMAS 553.***.***-** DEFERIDO – TEMPO ADICIONAL DE 01
  HORA E SALA SEPARADA.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ADRIANA ANDION ORTIZ DE OLIVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 769.***.***-**
AMANDA DOS SANTOS TEIXEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 432.***.***-**
ANDRE OLIVEIRA DE ALCANTARA ANALISTA DE SISTEMAS 330.***.***-**
ARIVALDO DOMINGOS DAS NEVES ANALISTA DE SISTEMAS 094.***.***-**
CAIO FREDERICO BARBOSA LEITE GOMES DA ROSA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 247.***.***-**
CARLOS ALBERTO NUNES ALVES REIS ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 384.***.***-**
CAROLINE BACCARIN GOES ANALISTA DE NEGÓCIOS 438.***.***-**
DANIEL VINÍCIUS DOS SANTOS ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 475.***.***-**
DRYELLE DE NAZARÉ OLIVEIRA DO NASCIMENTO PEREIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 020.***.***-**
EDMAR ALVES LAURENTINO ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 300.***.***-**
EMERSON MARTINS CRUZ ANALISTA DE SISTEMAS 283.***.***-**
EMERSON MARTINS CRUZ TÉCNICO DE INFORMÁTICA 283.***.***-**
FABIANA SOUZA FRAGA DE OLIVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 251.***.***-**
FERNANDA IMACULADA PIMENTA ANALISTA DE SISTEMAS 411.***.***-**
GABRIEL OLIVEIRA DA SILVA ANALISTA DE SISTEMAS 425.***.***-**
GABRIELA CALIXTRATO CARDOSO ARAUJO ANALISTA DE NEGÓCIOS 475.***.***-**
GENIVALDO DOS SANTOS SANTANA ANALISTA DE NEGÓCIOS 197.***.***-**
IGOR SILVA LIMA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 458.***.***-**
ISABELA NOGUEIRA DA SILVA ANALISTA DE NEGÓCIOS 379.***.***-**
ISABELA NOGUEIRA DA SILVA ANALISTA DE SISTEMAS 379.***.***-**
JENNYFFER NOVAES DE MORAIS ANALISTA DE SISTEMAS 135.***.***-**
JOABE DE BRITO SILVA ANALISTA DE NEGÓCIOS 415.***.***-**

3

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
JOÃO PAULO CRUZ DE ALMEIDA LIMA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 464.***.***-**
JONAS SOUZA DE LACERDA ANALISTA DE NEGÓCIOS 401.***.***-**
JOSE ADONIAS ALVES TEODOZIO ENGENHEIRO DE TELECOMUNICAÇÕES 008.***.***-**
JOSE LUCAS ALCANTARA DE ARAUJO ANALISTA DE SISTEMAS 401.***.***-**
LEANDRO SILVA DE OLIVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 365.***.***-**
LOAMI SANTOS FRANCA ANALISTA DE NEGÓCIOS 379.***.***-**
LOAMI SANTOS FRANCA ANALISTA DE SISTEMAS 379.***.***-**
LUCIANO VICTOR TOSTA BATISTA DA SILVA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 451.***.***-**
MARCELO ALVES DOS SANTOS ANALISTA DE SISTEMAS 288.***.***-**
MARCELO ALVES DOS SANTOS TÉCNICO DE INFORMÁTICA 288.***.***-**
MATEUS HENRIQUE VALERIO TÉCNICO DE INFORMÁTICA 434.***.***-**
MATEUS VELOSO DA SILVA ANALISTA DE SISTEMAS 250.***.***-**
RAFAEL JACÓ DOS SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 225.***.***-**
RAFAELA BRANDÃO MANIA LOPES TÉCNICO DE INFORMÁTICA 519.***.***-**
ROGER GABRIEL DOS SANTOS ANALISTA DE SISTEMAS 012.***.***-**
RONALDO VIEIRA LIMA ANALISTA DE NEGÓCIOS 173.***.***-**
SHEILA MARY DE SOUSA TÉCNICO DE INFORMÁTICA 346.***.***-**
SIMONE SANTOS DA SILVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 336.***.***-**
SUELEN SANTOS DA SILVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 305.***.***-**
VÂNIA RODRIGUES DOS SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 347.***.***-**
VANIA SANTOS OLIVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 264.***.***-**
VIVIANE ALCÂNTARA DE ARAUJO ANALISTA DE NEGÓCIOS 351.***.***-**
VIVIANE ALCÂNTARA DE ARAUJO ANALISTA DE SISTEMAS 351.***.***-**
WENDSON SANTANA SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 348.***.***-**
WILLIAM CAETANO DE SOUZA ANALISTA DE SISTEMAS 376.***.***-**
WILLIAMS FRANCISCO DA ROCHA ANALISTA DE SISTEMAS 661.***.***-**

INSCRIÇÕES DEFERIDAS PARA JURADOS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº
ANDRÉ NIIMI ANALISTA DE SISTEMAS 225.***.***-**
ANDRÉ NIIMI TÉCNICO DE INFORMÁTICA 225.***.***-**
MARCELA ALVES DOS SANTOS CORRÊA DA SILVA ANALISTA DE NEGÓCIOS 366.***.***-**
MICHLLE REIS DE SOUSA ANALISTA DE NEGÓCIOS 317.***.***-**
PEDRO DANIEL DOS SANTOS NARDO ANALISTA DE SISTEMAS 419.***.***-**
ROBSON BARBOSA DA SILVA DE PAULA ANALISTA DE SISTEMAS 404.***.***-**
SIMONE APARECIDA SILVA DOS SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 133.***.***-**

INDEFERIMENTOS

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE INSCRIÇÃO INDEFERIDA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA CONDIÇÕES ESPECIAIS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NÃO HOUVE ATENDIMENTO ESPECIAL INDEFERIDO.

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA NEGROS

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
ALLYSON COSTA DA SILVA ANALISTA DE SISTEMAS 471.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

ANDRESSA SILVA VICTOR ANALISTA DE NEGÓCIOS 230.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  FOTO DATADA.

BIANCA ABRANTES DO NASCIMENTO TÉCNICO DE  137.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

CAIO HENRIQUE RIBEIRO CLEMENTINO TÉCNICO DE  484.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 INFORMÁTICA EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  FOTO DATADA.

CARLOS EDUARDO LINO BARBOZA ANALISTA DE NEGÓCIOS 253.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

DARLAM LIMA DE OLIVEIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 375.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

4

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO INDEFERIMENTO
FELIPE ARAKAKI BARRETO ANALISTA DE NEGÓCIOS 406.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

FELIPE ARAKAKI BARRETO ANALISTA DE SISTEMAS 406.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

JOÃO PEDRO LIMA DE SANTANA ANALISTA DE SISTEMAS 527.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

JOÃO VICTOR THOMAZ DA SILVA TÉCNICO DE  557.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

LEONARDO DE OLIVEIRA BASTOS ANALISTA DE SISTEMAS 363.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

LILIANE OLIVEIRA DE SOUZA ANALISTA DE NEGÓCIOS 273.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "B" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO ENCAMINHOU
 AUTODECLARAÇÃO NÃO DATADA.

LUCIANO TADEU DA SILVA PINTO ANALISTA DE SISTEMAS 308.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  FOTO DATADA.

MARIANA EIROZ BORGES TÉCNICO DE  432.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

MICHLLE REIS DE SOUSA ANALISTA DE NEGÓCIOS 317.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  FOTO DATADA.

NÍCOLAS BELFORTH TRINDADE PINHEIRO TÉCNICO DE  469.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

 NILTON SOUZA DOS SANTOS ENGENHEIRO DE  264.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 TELECOMUNICAÇÕES 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

PAULO HENRIQUE DA FONSECA TÉCNICO DE  391.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

PEDRO HENRIQUE RIOS E SILVA ANALISTA DE SISTEMAS 477.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 DOCUMENTAÇÃO.

RONIERE BERCKERTE SANTOS CRUZ TÉCNICO DE  340.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

SIMONE APARECIDA SILVA DOS SANTOS ANALISTA DE NEGÓCIOS 133.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU
  FOTO DATADA.

VALTEMIR LOPES FERREIRA ANALISTA DE NEGÓCIOS 134.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

VALTEMIR LOPES FERREIRA TÉCNICO DE  134.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 INFORMÁTICA 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

WAGNER DOS SANTOS COELHO ANALISTA DE NEGÓCIOS 250.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5 DO EDITAL Nº
 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU A
 AUTODECLARAÇÃO PREENCHIDA.

YURI PURIFICAÇÃO DE FRANÇA ANALISTA DE SISTEMAS 496.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 6.5, ALÍNEA "C" DO
 EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO ENCAMINHOU

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS PARA A FUNÇÃO JURADO

EM ORDEM ALFABÉTICA

NOME DO(A) CANDIDATO(A) CARGO PÚBLICO DOCUMENTO Nº MOTIVO DO INDEFERIMENTO

ALANA CHRISTINO COSTA ANALISTA DE NEGÓCIOS 324.***.***-** EM DESACORDO COM O ITEM 3.15 DO
  EDITAL Nº 30/2024. CANDIDATO NÃO
 ENCAMINHOU A DOCUMENTAÇÃO.

		2024-03-27T16:02:14-0300
	Adriano Luiz Leocadio